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Omsorgsplan 2015 –  

utvikling og utfordringer i helse- og omsorgstjenesten 

 
Vi viser til informasjonsmøte om omsorgsplan 2015 den 20. april 2010 hvor 
deltakerne ble bedt om å konkretisere forslag til eventuelle nye strategier eller 
hovedsatsningsområder. 
 
Forslag til ny delplan: ”Bistand hele livet”. 
FFO foreslår at det utvikles en ny delplan – ”Bistand hele livet” - som fokuserer på 
tjenestetilbudet til mennesker som, i motsetning til eldre, hele livet er avhengig av 
bistand fra pleie- og omsorgssektoren. Så langt har omsorgsplan fokusert på 
utfordringene i eldreomsorgen. Dette bekreftes av årsrapporten for 2008. 
Utfordringene er like store når det gjelder tjenestetilbudet til de som hele livet er 
avhengig av bistand fra pleie- og omsorgssektoren. 
 
Kompetanse på tvers av kommunegrenser 
FFO vil benytte anledningen til å understreke betydningen av at arbeidet med 
revidering av Omsorgsplan 2015 må samkjøres med Samhandlingsreformen. I den 
forbindelse vil FFO påpeke at små kommuner umulig kan utvikle et fagmiljø som er 
sterkt nok til å møte alle utfordringer sektoren skal håndtere.  
 
Tilbudet til funksjonshemmede må utvikles slik at det tas hensyn til behov som følger 
av  

o mange ulike former for funksjonsnedsettelser og til  
o medisinske, bistands-, pleie- og omsorgsmessige konsekvenser av disse.  

Tjenestetilbudet skal også individualiseres i forhold til den enkeltes behov, og det 
handler om tilbud både til barn, barnefamilier og voksne. Dette krever at små 
kommuner samarbeider og at kompetanse og erfaringer spres på tvers av 
kommunegrenser. 
 
”Bistand hele livet” 
I løpet av den første perioden av Omsorgsplan 2015 er det satset mye på delplanene 
Kompetanseløftet 2015 og Demensplan 2015 ”Den gode dagen”. Kompetanseløftet 
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fokuserer på sektorens allmenne behov for kompetanseheving og på rekruttering av 
kompetent personale. Demensplanen tar for seg de store utfordringene som følger 
av at de fleste eldre brukerne av pleie- og omsorgstjenester er demente og at denne 
gruppen vil øke kraftig de neste 30-40 årene.    
 
Den kommunale pleie- og omsorgssektoren har ansvaret for å utvikle gode tjenester 
både til eldre, som trenger bistand noen måneder eller år på slutten av livet, og til 
funksjonshemmede, som hele livet vil være avhengig av praktisk bistand og faglig 
oppfølging i hverdagen. Ca 60 000 mennesker under 67 år mottar i dag tjenester fra 
hjemmetjenesten. Ca 20 000 av disse er utviklingshemmede. Mange er psykisk syke. 
Noen har omfattende fysiske funksjonshemminger. Andre er mulitifunksjons-
hemmede og trenger kompetent oppfølging av medisinske problemer også i 
hverdagen. Mer enn 2 000 har brukerstyrt personlig assistent og til sammen 30 000 
mennesker under 67 år har tilbud om BPA, avlastning, støttekontakt og/eller 
omsorgslønn.  
 
Mennesker som hele livet er avhengig av bistand i hverdagen ønsker først og fremt 
hjelp slik at de kan leve et selvstendig aktivt liv med utgangspunkt i egne 
forutsetninger. Mennesker som er født med, eller erverver en funksjonshemming 
tidlig i livet, har rett på en bistand som i størst mulig grad kompenserer for 
funksjonshemmingen. Dette er en utfordring som stiller helt andre krav til pleie og 
omsorgssektoren enn eldreomsorgens utfordringer hvor det først og fremst handler 
om trygghet, omsorg og god pleie på slutten av et langt liv. 
 
FFO foreslår derfor at det etableres et nytt delprogram under Omsorgsplan 2015, 
”Bistand hele livet”. Programmets mål må være å bidra til økt forståelse for, og 
kompetanse om, pleie og omsorgssektorens utfordringer, faglig og politisk, når det 
gjelder mennesker som hele livet har behov for bistand. I tillegg til å fokusere på 
utforming av tjenester og tilbud bør programmet også se nærmere på hvordan det 
kan utvikles bedre og mer fleksible partnerskapsordninger som kan styrke 
samarbeidet mellom profesjonell bistand, bistand fra familie og frivillige 
organisasjoner.  
 
FFO bidrar gjerne med innspill og ideer til utforming av delprogrammet med 
utgangspunkt i våre erfaringer om gode pleie- og omsorgstjenester og 
funksjonshemmedes og kronisk sykes behov.  
 
 
Med vennlig hilsen 
FUNKSJONSHEMMEDES FELLESORGANISASJON 
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